



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

Vencedores

Fornecedor: **000031 - ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - ME.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00031	Kg.	Fabricação Própria	65.0000	65.0000	26.0000	1.690.0000
Biscoito de polvilho - queijo						Consumo /
00032	Kg.	Fabricação Própria	75.0000	75.0000	25.9000	1.942.5000
Biscoito de polvilho salgado						Consumo /
00034	Kg.	Fabricação Própria	82.0000	82.0000	19.9000	1.631.8000
Bolo Redondo / Sem Recheio / Sabores Variados / Kg						Consumo /
00088	Kg.	Fabricação Própria	195.0000	195.0000	27.5000	5.362.5000
Pão de Queijo / Tipo Tradicional / Tamanho Médio 25 grs a Unidade / 1 KG.						Consumo /
00089	Kg.	Fabricação Própria	140.0000	140.0000	36.9000	5.166.0000
Pão de Queijo Recheado Com Patê de Frango Fresco / Tamanho Médio 25grs / 1Kg						Consumo /
00090	Kg.	Fabricação Própria	2.100.0000	2.100.0000	10.0000	21.000.0000
Pão Francês 50g						Consumo /
00091	Kg.	Fabricação Própria	190.0000	190.0000	9.3000	1.767.0000
Pão Para Cachorro Quente / Mínimo de 50 Grs a Unidade.						Consumo /
00092	Unid.	Fabricação Própria	90.0000	90.0000	3.9900	359.1000
Pão, Tipo de Forma / Fatiado / Ingredientes: Farinha Trigo, Fermento, Sal, Açúcar, água / Peso 500 G						Consumo /
00093	Unid.	Fabricação Própria	700.0000	700.0000	0.5900	413.0000
Pão, tipo hambúrguer, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/ margarina e água, 50 g						Consumo /
00107	Kg.	Fabricação Própria	610.0000	610.0000	36.9000	22.509.0000
Salgados Variados para Festa / Recheios diversos (Carne, Frango, Queijo) / Peso Aproximado 25grs /						Consumo /
00112	Kg.	Fabricação Própria	65.0000	65.0000	34.7500	2.258.7500
Torta Doce / Tipo Torta Confeitada /Com Cobertura de Glacê com Decoração de Frutas.						Consumo /
Total do Fornecedor						64.099.65

Fornecedor: **004216 - DISTRIBUIDORA TRES BARRAS LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00156	Unid.	SUPERGASBRAS	215.0000	215.0000	75.0000	16.125.0000
Gás de Cozinha/ Acondicionado em botijão Tradicional de 13 Kg /						Consumo /
Total do Fornecedor						16.125.00

Fornecedor: **007788 - GUSTAVO MARCO VIEIRA DA COSTA - ME.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00014	Unid.	ASSUGRIM	22.0000	22.0000	2.2500	49.5000
Adoçante liquido 100ml.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00015	Unid.	AGUAI	1.330.0000	1.330.0000	0.7500	997.5000
Água Mineral sem Gás / Garrafa Plástica com 500 ml.						Consumo /
00019	Unid.	KIFLOR	30.0000	30.0000	4.9000	147.0000
Amendoim Torrado e Moído 500g.						Consumo /
00022	Unid.	LAPREFERIDA	22.0000	22.0000	6.9000	151.8000
Azeitonas Selecionadas Verdes com Carçoço 500grs						Consumo /
00037	Unid.	APTI	72.0000	72.0000	0.9000	64.8000
Caldo de Galinha em Cubos / Caixa com 06 Cubos de 57 grs Cada						Consumo /
00038	Unid.	KIFLOR	25.0000	25.0000	1.2500	31.2500
Canela em Casca / Apresentação Natural / Aplicação Alimentação / Pct 30g						Consumo /
00042	Kg.	AVIVAR	145.0000	145.0000	8.6000	1.247.0000
Carne de Frango Tipo Cortes de Filé de Peito						Consumo /
00047	PCT	SOCOCO	70.0000	70.0000	3.9000	273.0000
Coco Ralado Úmido em Flocos Finos / Sem Açucar / Embalagem Plástica com 100grs.						Consumo /
00049	Unid.	KIFLOR	10.0000	10.0000	1.5000	15.0000
Cravo da Índia /Aspecto Granulado / Aplicação Culinária em Geral / Pacote 10 G						Consumo /
00052	PCT	KIFLOR	30.0000	30.0000	2.3900	71.7000
Farinha de Mandioca Tipo I, 500 g						Consumo /
00057	Unid.	FERMIX	22.0000	22.0000	1.1900	26.1800
Fermento Biológico Seco / Instantâneo / Envelopes de 10 gramas.						Consumo /
00059	Unid.	KIFLOR	20.0000	20.0000	1.5000	30.0000
Folha de louro 100% natural / Embalagem com 5g.						Consumo /
00062	Unid.	APTI	450.0000	450.0000	0.6500	292.5000
Gelatina em Pó Sabores Variados 35grs						Consumo /
00064	Unid.	CEMIL	65.0000	65.0000	3.5000	227.5000
Leite Condensado 395g / Produzido com Base de Leite, Açucar e Lactose.						Consumo /
00068	Kg.	PIFPAF	34.0000	34.0000	11.0000	374.0000
Linguiça Tipo Calabresa / Cozida / Defumada / Resfriada.						Consumo /
00081	PCT	APTI	385.0000	385.0000	2.3300	897.0500
Mistura para bolo						Consumo /
00082	Kg.	PERDIGAO	52.0000	52.0000	14.6000	759.2000
Mortadela / Tipo Bologna / Com Leve Sabor Defumado /Sem Capa de Gordura.						Consumo /
00083	Kg.	JUSSARA	94.0000	94.0000	19.7000	1.851.8000
Mussarela / 1ª Qualidade/ Validade Mínima de 30 dias a Partir da Data de Entrega.						Consumo /
00085	Unid.	KIFLOR	42.0000	42.0000	1.4900	62.5800
Orégano puro / Apresentação Natural Granulado / Acondicionado em Embalagem de polipropileno 10 grs						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00094	Kg.	AVIVAR	170.0000	170.0000	7.7000	1.309.0000
Peito de Frango Congelado / Sem Osso / Data de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Datada Entreg						Consumo /
00095	Unid.	KIFLOR	25.0000	25.0000	5.9500	148.7500
Pimenta do Reino / Preta / Moída /Frasco com Mínimo de 50grs						Consumo /
00096	Unid.	FERA	600.0000	600.0000	0.3700	222.0000
Pipoca Doce / Pipoca a Base de Canjica/ Pacote com 50g.						Consumo /
00099	Kg.	PERDIGAO	74.0000	74.0000	16.8500	1.246.9000
Presunto Tipo Cozido / Carne Suína / Sem Capa de Gordura.						Consumo /
00100	Kg.	JUSSARA	45.0000	45.0000	18.5000	832.5000
Queijo Minas / Meia Cura / 1kg						Consumo /
00105	Unid.	ANTARTICA	30.0000	30.0000	6.6000	198.0000
Refrigerante Guaraná Zero açúcar 2000 ml						Consumo /
00108	Kg.	AVIVAR	300.0000	300.0000	5.3300	1.599.0000
Salsicha Tipo Hot Dog / Origem Carne de Frango / A Granel / Resfriada.						Consumo /
00117	Unid.	FORTALEZA	27.0000	27.0000	1.4000	37.8000
Vinagre 750 ml (Fermento Acético de Álcool e Vinho Branco)						Consumo /
00135	Unid.	NADIR	341.0000	341.0000	0.8400	286.4400
Copo Americano de Vidro 1Unid						Consumo /
00139	Unid.	HB	9.0000	9.0000	3.9000	35.1000
Desentupidor de pia						Consumo /
00145	PCT	ASSOLAN	553.0000	553.0000	0.9500	525.3500
Esponja Lã de Aço / Biodegradável / Embalagem com 60grs e 8 unidades.						Consumo /
00150	PCT	PARANA	35.0000	35.0000	2.4000	84.0000
Fósforo para Cozinha / 1x10 (Maço)						Consumo /
00157	Unid.	COQUETEL	95.0000	95.0000	1.3000	123.5000
Guardanapo em Papel 24x22 com 50 unid.						Consumo /
00158	Unid.	BIC	54.0000	54.0000	3.1000	167.4000
Isqueiro 32,5 ml						Consumo /
00168	PCT	ASSOLAN	82.0000	82.0000	0.8300	68.0600
Palha de Aço / Média / nº 01 / Pacote com 25grs.						Consumo /
00173	Unid.	ALUMILESTE	35.0000	35.0000	3.3000	115.5000
Papel Alumínio / Medidas Aproximadas de 30 x750cm / Bobina.						Consumo /
00177	Unid.	PANASONIC	50.0000	50.0000	8.7000	435.0000
Pilha Alcalina Média / Ultra Durável / Unidade / Embalagem com 02 Unidades						Consumo /
00183	Unid.	PEGARATO	45.0000	45.0000	5.8100	261.4500
Ratoeira Adesiva / Camundongo / Insetos / 1ª Qualidade						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00189	PCT	INVICTO	535.0000	535.0000	4.9000	2.621.5000
Sabão em Pó Azul com Alvejante 1cx com 1000g						Consumo /
00207	Unid.	3COLINAS	61.0000	61.0000	10.0000	610.0000
Vassoura / Com Cerdas de Pelo Sintético / Cabo de Madeira Plástica / Cerdas 07 cm						Consumo /
00208		3COLINAS	110.0000	110.0000	10.0000	1.100.0000
Vassoura de Nylon / Cabo de Metal ou Madeira Encapado / Ponta das Cerdas Plumadas.						Consumo /
00210	Unid.	3COLINAS	170.0000	170.0000	11.1000	1.887.0000
Vassoura de Piaçava Branca / nº 05						Consumo /
00211	Unid.	UAU	22.0000	22.0000	6.7000	147.4000
Desincrostrante Limpa forno / Para Remoção de Gordura Sem Raspar / Com aplicador interno / Apresenta						Consumo /
Total do Fornecedor						21.631.01

Fornecedor: 010586 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	PCT	cotonela	40.0000	40.0000	11.8900	475.6000
Toalhinhas Umedecidas / Hipoalergênica / Dermatologicamente Testadas / Mínimo 50 Unidades.						Consumo /
00007	PCT	evolution	10.0000	10.0000	22.0000	220.0000
Fralda Descartável Tamanho XXG / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortáv						Consumo /
00008	Unid.	tralalá	60.0000	60.0000	5.7500	345.0000
Gel Dental Sabor Morango/ Fórmula com Flúor Ativo / Baixa Abrasividade / Embalagem com 50g.						Consumo /
00009	Unid.	hillo	60.0000	60.0000	3.0000	180.0000
Escova Dental / Infantil / Com Cerdas Macias / Cabeça Oval Pequena e Emborrachada / Para Crianças de						Consumo /
00013	PCT	caravelas	35.0000	35.0000	2.8000	98.0000
Açúcar Refinado 1kg.						Consumo /
00024	Unid.	erlan	67.0000	67.0000	9.0000	603.0000
Balas Sortidas / Embalagem com 1000grs						Consumo /
00036	Unid.	puro sabor	1.050.0000	1.050.0000	5.9600	6.258.0000
Café / Torrado e Moído / Extra / Embalagem Plástica Aluminizada com 500grs .						Consumo /
00041	Kg.	frigo seleta	130.0000	130.0000	11.8900	1.545.7000
Carne Bovina de 2ª em Pedacos						Consumo /
00043	Unid.	frigoseleta	230.0000	230.0000	11.8800	2.732.4000
Carne Moída bovina Acém ou palheta em pcte de 1KG						Consumo /
00054	PCT	santo grano	65.0000	65.0000	3.3500	217.7500
Farinha de Trigo Especial 1000g Tipo I com Fermento						Consumo /
00055	PCT	santo grano	1.275.0000	1.275.0000	2.6600	3.391.5000
Farinha de Trigo Especial Tipo I sem Fermento 1KG						Consumo /
00056	PCT	vô nizo	245.0000	245.0000	3.5500	869.7500
Feijão Carioca 1000g Tipo I						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00061	Unid.	sinhá	41.0000	41.0000	1.2000	49.2000
Fubá de Milho Comum / Tipo Moinha D'água / Embalagem Plástica com 500g.						Consumo /
00063	Kg.	citro terra	295.0000	295.0000	1.9800	584.1000
Laranja pera 1 Kg						Consumo /
00065	Unid.	menina	65.0000	65.0000	2.5000	162.5000
Leite de Coco Integral / Acondicionado em Embalagens de Vidro de 200 MI.						Consumo /
00069	Kg.	minas frut	200.0000	200.0000	4.0800	816.0000
Maçã Gala com 1 KG						Consumo /
00070	PCT	don sapore	135.0000	135.0000	1.9500	263.2500
Macarrão Espaguete 08 Sêmola 500 g						Consumo /
00071	PCT	don sapore	45.0000	45.0000	1.9500	87.7500
Macarrão Padre Nosso Sêmola 500g						Consumo /
00072	Unid.	vilma	50.0000	50.0000	6.3000	315.0000
Macarrão Tipo Lasanha Pré Cozido / Massa com Ovos / Embalagem 1Kg.						Consumo /
00079	Unid.	predilecta	15.0000	15.0000	12.4800	187.2000
Milho Verde em Conserva Drenado 2000g						Consumo /
00098	Unid.	padre trindade	85.0000	85.0000	5.4000	459.0000
Polvilho Azedo 1000grs						Consumo /
00101	Unid.	crystal	300.0000	300.0000	3.5000	1.050.0000
Refrigerante Sabor Cola / Embalagem em PET com 2 Litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 kcal po						Consumo /
00102	Unid.	crystal	100.0000	100.0000	3.5000	350.0000
Refrigerante Sabor Laranja / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 58 kca						Consumo /
00103	Unid.	crystal	110.0000	110.0000	3.5000	385.0000
Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Limão / Embalagem em PET com 2 litros						Consumo /
00104	Unid.	crystal	270.0000	270.0000	3.5000	945.0000
Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Guaraná / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínim						Consumo /
00113	Kg.	frigo seleta	65.0000	65.0000	6.0000	390.0000
Toucinho de Barriga / Carne Suina Resfriada / Sem Osso / Pouca Gordura / 1ª Qualidade.						Consumo /
00114	PCT	ponto a	17.0000	17.0000	2.2000	37.4000
Trigo Moído para Bibe / Embalagem Plástica de 500grs						Consumo /
00118	Unid.	bom sabor	57.0000	57.0000	3.1900	181.8300
Wafer com Corbetura de Chocolate / Caixa 126 grs com 20 Unidades / Sabores Variados.						Consumo /
00119	Unid.	crystal	1.000.0000	1.000.0000	1.1000	1.100.0000
Refrigerante Tradicional Sabor Guaraná / Garrafa Plástica com Mínimo de 237 MI.						Consumo /
00120	Unid.	viel	17.0000	17.0000	2.5000	42.5000
Abridor de latas em aço inox / Manual / Reforçado.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00123	Unid.	casa da limpeza	24.0000	24.0000	4.1000	98.4000
Amaciante para Roupas / 2 Litros						Consumo /
00130	Unid.	casa da limpeza	170.0000	170.0000	2.0000	340.0000
Cloro Ativo / Alta Concentração / Alto Poder de Limpeza / Embalagem de 1 Litro.						Consumo /
00131	Unid.	preguicinha	85.0000	85.0000	12.9900	1.104.1500
Coador de Cafe / Tecido Flanelado 100% Algodão / Com Aro e Cabo / Capacidade 3 Lts / Dimensões Mínim						Consumo /
00132	PCT	plazapel	100.0000	100.0000	2.6900	269.0000
Colher Descartável Para Refeição / Com 50 Unidades.						Consumo /
00133	PCT	plazapel	77.0000	77.0000	2.6400	203.2800
Colher Descartável pequena /Colher de café/ 76mm comprimento x 14 mm largura						Consumo /
00134	Unid.	morela	125.0000	125.0000	2.2500	281.2500
Colher Inóx de Sopa						Consumo /
00143	Unid.	limpa mania	53.0000	53.0000	2.3000	121.9000
Escova para Limpeza de Roupas / Base de Plástico Lisa / Cerdas de Nylon Macia.						Consumo /
00144	Unid.	limpa mania	44.0000	44.0000	5.7500	253.0000
Escova para Limpeza de Vasos Sanitários						Consumo /
00154	Unid.	invicta	16.0000	16.0000	25.0000	400.0000
Garrafa Térmica 5000 MI / Para Conserva de Líquidos Quentes e Frios .						Consumo /
00159	Unid.	casa da limpeza	478.0000	478.0000	1.7400	831.7200
Limpa Alumínio 500 ml						Consumo /
00171	Unid.	gfa	285.0000	285.0000	1.6400	467.4000
Pano de Pratos Comum / 100% Algodão / Medindo Aproximadamente 60x40cm						Consumo /
00172	Unid.	carvalho pasqualine	385.0000	385.0000	2.9900	1.151.1500
Pano para Chão Alvejado Branco / 100% Algodão / Com Medidas Mínimas de 70 x 50cm e 180 grs.						Consumo /
00175	PCT	clarys	227.0000	227.0000	3.2000	726.4000
Papel Toalha / Branco / Embalagem com 2 Rolos 60 Toalhas / Tamanho de 22x20cm						Consumo /
00186	Unid.	rocha viva	19.0000	19.0000	5.8900	111.9100
Rodo de Plástico / 2 Borrachas / Tamanho 40cm Reforçado.						Consumo /
00192	Unid.	casa da limpeza	104.0000	104.0000	11.7900	1.226.1600
Sabonete Líquido com Hidratante / Refil 1000 ml						Consumo /
00199	PCT	plasminas	80.0000	80.0000	2.9000	232.0000
Saco Plástico Leitoso Descartável / Tipo Hamburger / Embalagem com 100 Unidades						Consumo /
00201	Unid.	indaiá	27.0000	27.0000	8.4000	226.8000
Soda Cáustica Tipo Escama / Composta de Hidróxido de Sódio / Embalagem com 1000grs						Consumo /
00206	Unid.	imar	22.0000	22.0000	14.0000	308.0000
Válvula de Segurança para Botijão de Gás.						Consumo /
Total do Fornecedor						32.694.95



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

Fornecedor: **012603 - ISRAEL AZEVEDO SUPERMERCADO EIRELI.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	Unid.	POMPOM	100.0000	100.0000	2.1400	214.0000
Sabonete Infantil / Glicerinado / Testado Dermatologicamente / Peso 80 grs .						Consumo /
00003	PCT	BABY WILLE	10.0000	10.0000	19.9000	199.0000
Fralda Descartável Tamanho P / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável						Consumo /
00004	PCT	BABY WILLE	10.0000	10.0000	19.9000	199.0000
Fralda Descartável Tamanho M / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável						Consumo /
00005	PCT	BABY WILLE	10.0000	10.0000	19.9000	199.0000
Fralda Descartável Tamanho G / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável						Consumo /
00006	PCT	BABY WILLE	10.0000	10.0000	19.9000	199.0000
Fralda Descartável Tamanho XG / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável						Consumo /
00011	Unid.	PACHÁ	570.0000	570.0000	6.9900	3.984.3000
Achocolatado em Pó Instantâneo 1 Kg						Consumo /
00012	PCT	DELTA	195.0000	195.0000	9.2500	1.803.7500
Açúcar Cristal Clara Peneirada 5 kg.						Consumo /
00018	PCT	PACHÁ	75.0000	75.0000	4.9900	374.2500
Amendoim 500 g						Consumo /
00020	PCT	PACHÁ	30.0000	30.0000	3.9900	119.7000
Amido de Milho 1Kg						Consumo /
00021	PCT	VARÊ	155.0000	155.0000	11.7400	1.819.7000
Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg.						Consumo /
00023	Kg.	PIF PAF	44.0000	44.0000	13.4900	593.5600
Bacon Suíno Defumado Industrializado / 1ª Qualidade.						Consumo /
00027	Unid.	KOMA BEM	97.0000	97.0000	7.8000	756.6000
Batata Palha Frita / 1ª Qualidade / Embalagem em Plástico Resistente com 500grs.						Consumo /
00029	Unid.	PLENA	1.550.0000	1.550.0000	0.6500	1.007.5000
Bife de Hamburguer de Carne Bovina com 56grs						Consumo /
00030	PCT	RACINE	90.0000	90.0000	2.9900	269.1000
Biscoito Cream Cracker						Consumo /
00033	PCT	RACINE	70.0000	70.0000	2.9900	209.3000
Bolacha doce 400g						Consumo /
00035	PCT	SONHO VALSA	50.0000	50.0000	30.0000	1.500.0000
Bombom Recheado com Creme de Castanha de Caju com 21,5g.						Consumo /
00039	PCT	MASSALHO	50.0000	50.0000	5.0000	250.0000
Canela em pó / Condimento utilizado no Preparo de Alimentos / Pacote com 10g.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00040	PCT	PACHÁ	95.0000	95.0000	1.1500	109.2500
Canjica amarela de 500 g Consumo /						
00046	PCT	REAL	60.0000	60.0000	7.9900	479.4000
Chá Mate Tostado para Infusão / Sem Corantes Artificiais / Embalagem com 200grs. Consumo /						
00050	Unid.	ITAMBE	45.0000	45.0000	6.5500	294.7500
Creme de leite 300g Consumo /						
00053	PCT	CONFIANÇA	38.0000	38.0000	3.3900	128.8200
Farinha de Milho 1 kg. Consumo /						
00058	Unid.	AMO	43.0000	43.0000	5.1900	223.1700
Fermento em Pó Químico 250 g Consumo /						
00066	PCT	GLORIA	560.0000	560.0000	7.9500	4.452.0000
Leite em Pó Integral 400 g Consumo /						
00067	Unid.	PORTO ALEGRE	290.0000	290.0000	2.7500	797.5000
Leite Longa vida UHT 1L Consumo /						
00073	Unid.	LIZA	82.0000	82.0000	3.2500	266.5000
Maionese 500 G Consumo /						
00075	Kg.	F.FREITAS	75.0000	75.0000	3.5000	262.5000
Mandioca Descascada e Congelada Consumo /						
00076	Unid.	DELICIA	700.0000	700.0000	3.4100	2.387.0000
Margarina Cremosa com Sal, 65% de Lipídios com 500 gr. Consumo /						
00078	PCT	PACHÁ	160.0000	160.0000	1.7400	278.4000
Milho Pipoca Especial 500g Tipo I Amarelo Consumo /						
00080	Unid.	MINAS MAIS	200.0000	200.0000	1.2100	242.0000
Milho Verde em Conserva Drenado 200g Consumo /						
00084	Unid.	ABC	265.0000	265.0000	3.7000	980.5000
Óleo de Soja Refinado 900 ml (Sem Colesterol) Consumo /						
00087	Unid.	PIRIQUITO	20.0000	20.0000	16.4900	329.8000
Palmito em Conserva Inteiro / Embalados em Pote de Vidro de 500 grs Consumo /						
00097	Unid.	FLORESTAL	35.0000	35.0000	7.6900	269.1500
Pirulito 400grs / Tipo Bola / Sabor Morango / Com 50 unids Consumo /						
00106	PCT	MOC	62.0000	62.0000	0.9500	58.9000
Sal refinado iodado 1Kg. Consumo /						
00109	Unid.	GRAN VILLE	365.0000	365.0000	2.9500	1.076.7500
Suco Concentrado Líquido / Sabores Maracujá ou Caju / Com Fibras / Máximo de 8,8mg de Sódio (porção) Consumo /						
00110	Unid.	PACHÁ	560.0000	560.0000	1.6400	918.4000
Suco em Pó / Adoçado / Sabores Variados / 240 Grs Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00115	Unid.	LA VIOTEIRA	28.0000	28.0000	3.8900	108.9200
Uva Passas / Sem semente / Embalagem com 200 grs.						Consumo /
00121	Unid.	BIOIMA	665.0000	665.0000	2.7900	1.855.3500
Água Sanitária / Hipoclorito de Sódio / Teor de Cloro Ativo 2,0% a 2,5% p/p / com 2lts.						Consumo /
00125	Unid.	ARQPLASTIC	92.0000	92.0000	6.4900	597.0800
Balde de Plástico/ 15 Litros / Reforçado / Uso Doméstico						Consumo /
00126	Unid.	PLASUTIL	28.0000	28.0000	29.0000	812.0000
Caixa Plástica Vazada / Para Transporte de Frutas, Verduras e Legumes / Material Polietileno / Dim						Consumo /
00128	Unid.	POLILUZ	395.0000	395.0000	2.8700	1.133.6500
Cera Líquida Auto Brilho e Perfume / Incolor / com 750ml						Consumo /
00129	Unid.	ARQPLASTIC	57.0000	57.0000	11.0000	627.0000
Cesto de lixo em material plástico (polipropileno) / não vazado /capacidade 12 litros.						Consumo /
00137	PCT	TERMOPOT	170.0000	170.0000	3.6900	627.3000
Copo Descartável / 300 MI / Reforçado / Cristal / Pacote com 100 unid						Consumo /
00141	Unid.	BOM AR	60.0000	60.0000	7.5000	450.0000
Desodorizador de Ambiente / Fragância Lavanda / Embalagem com 400ml						Consumo /
00142	Unid.	POLITRIZ	1.000.0000	1.000.0000	1.1300	1.130.0000
Detergente Líquido Concentrado / Neutro / Características Adicionais: Incolor, Inodoro, Biodegradáv						Consumo /
00146	PCT	BRILHUS	460.0000	460.0000	1.8700	860.2000
Espanja Lava Louças / Dupla Face / Antibacteriana com 4 Unidades						Consumo /
00151	Unid.	SINOMAGGIO	110.0000	110.0000	2.1700	238.7000
Garfo de Mesa para Refeição / Aço Inoxidável / 1ª Linha						Consumo /
00152	PCT	STRAWPLAST	82.0000	82.0000	2.5000	205.0000
Garfo descartável para Festa com 50 unid.						Consumo /
00153	Unid.	INVICTA	25.0000	25.0000	69.0000	1.725.0000
Garrafa Térmica 1,8 Litros / Preta						Consumo /
00155	Unid.	INVICTA	17.0000	17.0000	15.5000	263.5000
Garrafa Térmica para Café / Capacidade 1000ml.						Consumo /
00161	Unid.	AZULIM	165.0000	165.0000	2.9400	485.1000
Limpa Vidros						Consumo /
00163	Unid.	ARQPLASTIC	18.0000	18.0000	119.0000	2.142.0000
Lixeira em Plástico de Polipropileno de Alta Resistência / Capacidade Mínima de 50 Litros / Com Est						Consumo /
00165	Unid.	GAZIMAR	15.0000	15.0000	48.0000	720.0000
Mangueira Gás / Material Borracha Nitrílica Siliconada / Diâmetro 1/2 Pol / Aplicação Glp- Gás Lique						Consumo /
00174	Unid.	GARÇA	1.675.0000	1.675.0000	3.3600	5.628.0000
Papel Higiênico 60 MT 1x4						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00178	Par	PANASONIC	54.0000	54.0000	21.9000	1.182.6000
Pilha Recarregável / AAA						Consumo /
00182	Unid.	SOLAR	16.0000	16.0000	9.9000	158.4000
Querosene 900ml.						Consumo /
00188	PCT	LAVITEX	15.0000	15.0000	4.5000	67.5000
Sabão em Pó Amarelo / Limpeza Pesada / Embalagem com 1000g						Consumo /
00191	Unid.	MOTIVUS	220.0000	220.0000	0.7400	162.8000
Sabonete 90grs						Consumo /
00193	Unid.	COLUBIA	20.0000	20.0000	24.5000	490.0000
Saboneteira com Reservatório (Dispenser) Incluso / Capacidade Mínima de 800 ml / Em Plástico ABS Bra						Consumo /
00202	Unid.	ALVES	13.0000	13.0000	67.0000	871.0000
Tábua para corte de carne em polietileno / Dimensões Aproximadas 500x300x15 mm.						Consumo /
00204	Unid.	HERC	15.0000	15.0000	5.4000	81.0000
Torreia Plástica para Filtro de Barro / Completa						Consumo /
00209	Unid.	NOEL	200.0000	200.0000	11.0000	2.200.0000
Vassoura de Palha de Coqueiro / Com Cabo de Madeira / Perfil Chato / Com Mínimo de 03 Amarrações .						Consumo /
Total do Fornecedor						52.074.65

Fornecedor: 012896 - EMBALAGENS TRIPAS & CIA EIRELI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00122	Unid.	SAFRA	665.0000	665.0000	4.4000	2.926.0000
Álcool Etilico Hidratado Líquido 46% INPM / Embalagem Plástica com 1000ml						Consumo /
00124	Unid.	CAPITOLIO	10.0000	10.0000	7.9000	79.0000
Avental de Vinil Reforçado /Tiras Soldadas / Tamanho 120 x 70 cm						Consumo /
00127	Unid.	SANTANA	80.0000	80.0000	3.0000	240.0000
Caneca Tipo Escolar / Em Plástico Reforçado não Flexível / Capacidade Mínima de 300 MI						Consumo /
00136	PCT	COPO CERTO	460.0000	460.0000	2.4500	1.127.0000
Copo Descartável / 200 MI / Branco / Pacote com 100 Unid						Consumo /
00138	PCT	COPOPLAST	175.0000	175.0000	1.1500	201.2500
Copo Descartável / 50 MI / Cristal / Pacote com 100 Unid.						Consumo /
00140	Unid.	AUDAX	890.0000	890.0000	3.3000	2.937.0000
Desinfetante Líquido com Ação Germicida e Bactericida / Fragância Lavanda, Pinho ou Floral / com Açã						Consumo /
00147	Unid.	MUNDIAL	26.0000	26.0000	15.8000	410.8000
Faca Legumes Profissional / Em Inox / Cabo Branco de Polipropileno Mínimo de 08 cm.						Consumo /
00148	RL	LUSA FILM	33.0000	33.0000	3.8000	125.4000
Filme de PVC / Transparente / 30m de comprimento / 28 cm largura.						Consumo /
00149	Unid.	TEXTIL NSA	350.0000	350.0000	1.5000	525.0000
Flanela para Limpeza 30x50 cm						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00160	Galão	MEGA MIX	160.0000	160.0000	16.5000	2.640.0000
Limpa Pedra / Detergente Ácido Especialmente Desenvolvido para Remoção de Sujeira Pesada em Pedras n						Consumo /
00162	Unid.	MEGA MIX	680.0000	680.0000	1.8500	1.258.0000
Limpador Instantâneo Multi-uso / Fragância Neutro / Composição Alqui Benzeno, Sulfonato de Sódio, Ál						Consumo /
00164	Unid.	AUDAX	22.0000	22.0000	3.7500	82.5000
Lustra Móveis / Fragância Lavanda / Embalagem com 200 ml						Consumo /
00166	M	AQUA FLEX	400.0000	400.0000	2.6900	1.076.0000
Mangueira Trançada / Fabricada em Três camadas, Duas de PVC Virgem, Reforçadas com uma Malha Interna						Consumo /
00167	Unid.	RADIAL	52.0000	52.0000	4.6000	239.2000
Pá para Lixo / em Metal / Com Cabo Longo.						Consumo /
00169	PCT	NATURAL	30.0000	30.0000	6.9000	207.0000
Palito para Churrasco / Chato / Produto Artesanal / Medida Aproximada 25cm / Pacote com 100						Consumo /
00170	Unid.	NATURAL	35.0000	35.0000	0.4500	15.7500
Palito Roliço / Em Madeira / Embalagem com 100 unidades.						Consumo /
00176	Unid.	MEGA MIX	235.0000	235.0000	21.9000	5.146.5000
Pasta Pinho / Altamente Concentrada /Detergente e Germicida / Desenvolvido com a Associação de Tenso						Consumo /
00179	Unid.	JSN	28.0000	28.0000	26.0000	728.0000
Porta Papel Toalha / Branco / Em Plástico ABS/						Consumo /
00180	Unid.	COPOPLAST	110.0000	110.0000	5.5000	605.0000
Pote Plástico Descartável 250 ml.						Consumo /
00181	Unid.	COPOPLAST	152.0000	152.0000	1.5000	228.0000
Prato Descartável para Refeição / Diâmetro de 21 cm / Embalagem com 10 Unidades						Consumo /
00184	Unid.	ULTRA LIMP	111.0000	111.0000	4.8000	532.8000
Rodo de Madeira / 2 Borrachas / Tamanho 40cm Reforçado.						Consumo /
00185	Unid.	ULTRA LIMP	133.0000	133.0000	7.3000	970.9000
Rodo de Madeira / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.						Consumo /
00187	Unid.	ULTRA LIMP	29.0000	29.0000	9.5000	275.5000
Rodo de Plástico / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.						Consumo /
00194	PCT	REPLASTIC	1.385.0000	1.385.0000	2.1000	2.908.5000
Saco para Lixo / 100 litros / Capacidade Nominal 20Kg / Dimensões Aproximadas 70x90 cm / Consistent						Consumo /
00195	PCT	REPLASTIC	750.0000	750.0000	2.1000	1.575.0000
Saco para lixo / Capacidade Nominal de 15 litros ou 3Kg / Inodoro / Consistente / Não transparente						Consumo /
00196	PCT	REPLAS	1.150.0000	1.150.0000	2.1500	2.472.5000
Saco para lixo / Capacidade Nominal de 30 litros ou 10Kg / Inodoro / Consistente / Não transparente						Consumo /
00197	PCT	REPLASTIC	1.360.0000	1.360.0000	2.1500	2.924.0000
Saco para lixo / Capacidade Nominal de 50 litros ou 10Kg / Inodoro / Intransparente / Dimensões Mini						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/12/2018
Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000065/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000050
Data: 26/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/12/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO
Entrega: 30/11/2018 08:00:00 Abertura: 30/11/2018 08:00:00 Proposta: 30/11/2018 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00198	Unid.	KAMBÉ	63.0000	63.0000	10.5000	661.5000
Saco para Pipoca / Em Papel / Medidas Aproximadas Fechado 15,5x8 cm / Pacote com 500 unid						Consumo /
00200	PCT	BOREDA	27.0000	27.0000	6.9000	186.3000
Saco Plástico Transparente Picotado / Capacidade de 2 Kg / c/ 100 unidades						Consumo /
00203	PCT	VENTANIA	295.0000	295.0000	6.5300	1.926.3500
Toalha de Papel para Toallete / Interfolhada / Pacote Com 1000 Folhas .						Consumo /
00205	Unid.	GRAN RIO	65.0000	65.0000	9.9000	643.5000
Touca com Aba em Tecido (OXFORD) / Rede em Tule / Com Elástico na Parte Traseira / Cor Preta						Consumo /
Total do Fornecedor						35.874.25

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Fornecedor: 012895 - WELLINGTON VIDAL SOARES-ME

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00060			30.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Fubá de Canjica 1000g						

Observações: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Produtos de Higiene Pessoal, Gás e Utensílios de Cozinha para uso das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.